2025 年 3 月 17 日

各    位

会社名    株式会社田中化学研究所

代表者名  代表取締役 社長執行役員 横川 和史

（コード番号 4080 東証スタンダード）

問合せ先        常務執行役員 山崎 龍太

（TEL．0776 － 85 － 1801 ）

棚卸資産評価損計上に関するお知らせ

 当社は、2025 年 3 月期決算において、棚卸資産評価損を計上する見込みとなりましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．棚卸資産評価損の発生及び内容

  当社は、スウェーデン国のリチウムイオン電池製造販売会社である Northvolt Ett AB（以下「本取引先」

といいます。）との前駆体販売契約に基づき、本取引先に製品を供給してまいりました。しかし、2025 年 3

月 13 日に「（開示事項の経過）債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ」においてお知ら

せしました通り、本取引先が破産手続を開始したことから、棚卸資産について販売可能性を精査した結果、

棚卸資産評価損 1,398 百万円を計上する見込みとなりました。

２．業績に与える影響について

上記の棚卸資産評価損については、本日公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」に記

載の 2025 年３月期通期個別業績予想に織り込んでおります。

以 上